PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“
Proc.n.» 150105/2025

Rubrica;

i
^o'

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Administração, por meio da Secretária Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 14.133/21, e considerando a manifestação
positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município referente ao Processo
Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele a CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA n.® 005/2025, originada do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 150105/2025.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.“ 005/2025 para a

Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Construção de Espaço
Esportivo Comunitário localizado no bairro Centro no município de Bacabal/MA, conforme
Termo de Compromisso n° 960175/2024/MESP/CAIXA, tendo como vencedora a empresa:

A P MIRANDA LTDA SOB CNPJ n.“ 23.475.645/0001-86, sediada na Rua João Paulo II, n“ 5,

Vila Pedro Brito, Bacabal/MA CEP n“ 65.700-000, representada por seu Proprietário o Sr.
ARISTEU PEREIRA MIRANDA sob CPF n° 013.159.753-19 e CNH n° 04899961785

DETRAN/MA, vencedora do item 01, totalizando um Valor global de R$ 1.305.895,81 (um
milhão, trezentos e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e um centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 11 de abril de 2025.

ERIKA DE CASSIA SrQÍJEIRA LUCENA
Secretária Municipal de Administração

Portaria n." 07/2025

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA

CEP 65700-000 - Tei.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.'

Proc. n." 150105/2025eix/m
Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.° 150105/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução dos serviços de Construção de Espaço Esportivo Comunitário localizado no bairro Centro

no município de Bacabai/MA, conforme Termo de Compromisso n° 960175/2024/MESP/CAIXA.

Homologado o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.®
005/2025. para que foi ADJUDICADO, em favor da empresa: A P MIRANDA LTDA SOB
CNPJ n.” 23.475.645/0001-86, sediada na Rua João Paulo II, n° 5, Vila Pedro Brito, Bacabal/MA

CEP n® 65.700-000. representada por seu Proprietário o Sr. ARISTEU PEREIRA MIRANDA sob
CPF n® 013.159.753-19 e CNH n° 04899961785 DETRAN/MA, vencedora do item 01, totalizando

um Valor global de RS 1.305,895,81 (um milhão, trezentos e cinco mil, oitocentos e noventa e
cinco reais e oitenta e um centavos). ERIKA DE CÁSSIA SIQUEIRA LUCENA, Secretária

Municipal de Administração (Portaria n.° 07/2025). Bacabal/MA, 11 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

êCMua?

Em, /2025

Nome:

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br

Página 2 Diário Oficial Volume 10, Suplementar N°. BAC20250411 Publicação: 11/04/2025
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Contratação de empresa especializada na execução
dos serviços de Construção de Espaço Esportivo
Comunitário localizado no bairro Centro no município
dc Bacabal/MA. conforme Termo de Compromisso n®
960175/2024/MESP/CAIX.A.

1 Serv, 1 RS 1.305.893,81 RS 1.305.895,81

VALOR TOTAL
RS 1.305.895,81

(um milhão, trezentos e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e um centavos)

Bacabal/MA, 11 de abril de 2025. ERIKA DE CÁSSIA SIQUEIRA LUCENA. Secretária Municipal de Administração Portaria
n.® 07/2025.

PREFEITURA MUNICIPALDE 8ACABAL ■ fM
Código identificador: 905fbftec4aa7e745513facf2742t8efc9cd5987ecl723da888346c(lbd8c6ba

bd4ob1(lbd0dbl9b7(nee67018il(iw8(c6571be707|j^^9595fl3ef5d0bd7b

Froc. 11° JS?/£>S ./7V-íSj
Rubrica: rn'

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE; PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 1501Ol/2'025. OBJETO;
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Construção de Unidade Básica de Saúde porte III
localizada no bairro Vila da Paz no município de Bacabal/MA, conforme Portaria GM/MS n® 3617 do Ministério da Saúde.

Homologado o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.® 001/2025-SRP, para que foi
ADJUDICADO, em favor da empresa; SOUSA BARROSO CONSTRUÇÕES LTDA SOB CNPJ n.« 29.569.612/0001-81, sediada
na Avenida Daniel de La Touche, n' 20, Edif Mocelin Tower Sala 605 G Pavmtog2, COHAMA, CEP n' 65.074-115, São

Luis/MA, representada por seu Procurador o Sr. HENRIQUE MELO SOUSA BARROSO sob CPF n” 804.817.603-34 e CNH
n“ 402764262 DETRAN/MA, vencedora do item 01, totalizando um Valor global de R$ 3.421.803,71 (três milhões,
quatrocentos e vinte e um mil, oitocentos e três reais e setenta e um centavos). YVANNA LOPES CARVALHAL DE

ALMEIDA. Secretária Municipal de Saúde (Portaria n.® 28/2025). Bacabal/MA, 11 de abril de 2025.

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Código idenLficadorr 905ft>fcec4M7e74S5]3fâcn742ÍBerc9cd59B7ed72 Sds888346ulbdBcfibahd4iibldbdniibí9b7d78e6701B6d5J48fc6571be7071 f69âd8b959Sfl3B13d0bd7b

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE; PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 150102/2025. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Construção de Unidade Básica de Saúde porte V
localizada no bairro Centro no município de Bacabal/MA, conforme Portaria GM/MS n® 3617 do Ministério da Saúde.
Homologado o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.® 002/2025, para que foi
ADJUDICADO, em favor da empresa: SOUSA BARROSO CONSTRUÇÕES LTDA SOB CNPJ n,« 29.569.612/0001-81, sediada
na Avenida Daniel de La Touche, n' 20, Edif Mocelin Tower Sala 605 G Pavmtog2, COHAMA, CEP n' 65.074-í 15, São
Luis/MA, representada por seu Procurador o Sr. HENRIQUE MELO SOUSA BARROSO sob CPF n’ 804.817,603-34 e CNH
n’ 402764262 DETRAN/MA, vencedora do item 01, totalizando um Valor global de RS 5.788.000,00 (cinco milhões,
setecentos e oitenta e oito mil reais). YVANNA LOPES CARVALHAL DE ALMEIDA. Secretária Municipal de Saúde (Portaria
n.® 28/2025). Bacabal/MA, 11 de abril de 2025.

cóóigo id«nllflcador; 905fbfcec4aâ7e745313facn7.l2fBefc9cdD987ed 729daB88346cdbd8cbbabil4i;bldbiIUíJbl9b7dT8c670186(15348íc657lDe7071f693d8b9595fl38f5dObd7b

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE; PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 150104/2025. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Construção de Centro de Unidade de Acolhimento
Adulto - UAa localizada no bairro Frei Solano no município de Bacabal/MA. conforme Portaria GM/MS n® 5965 do
Ministério da Saúde. Homologado o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.® 004/2025,
para que foi ADJUDICADO, em favor da empresa; A P MIRANDA LTDA SOB CNPJ n.® 23.475.645/0001-86, sediada na Rua
João Paulo II, n® 5, Vila Pedro Brito, Bacabal/MA CEP n® 65.700-000, representada por seu Proprietário o Sr. ARISTEU
PEREIRA MIRANDA sob CPF n° 013.159.753-19 e CNH n" 04899961785 DETRAN/MA, vencedora do item 01. totalizando
um Valor global do RS 1.876.529,64 (um milhão, oitocentos e setenta e seis mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta

e quatro centavos). YVANNA LOPES CARVALHAL DE ALMEIDA, Secretária Municipal de Saúde (Portaria n.® 28/2025),
Bacabal/MA, 11 de abril de 2025.

Código idomiíleaaor; 905(bfcec4aa7e745513facR742faofc0ca5987ed72 9<lo88e3.16ccibdec6bebd4(!bldbd0tlbrab7ii7ee670ia6d5343fcõ57lbe7 071f69ad8b9595n38f5<i0bd7b

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO po TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE; PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 150105/2025. OBJETO;
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Construção de Espaço Esportivo Comunitário

jCP Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n* 2.200-2/2001 de 24/08/2001
Brasd mfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação

https;//www.bacaba].ma.gov.br/diariooficial/2479 - Volume 10. Suplementar N* BAC20250411

B
que mstituí a l?
acesse b t

B

Página 3 Diário Oficial Volume 10, Suplementar N“. BAC20250411 Publicação: 11/04/2025

localizado no bairro Centro no município de Bacabal/MA, conforme Termo de Compromisso n® 960175/2024/MESP/CAlXA.
Homologado o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.® 005/2025, para que foi
ADJUDICADO, em favor da empresa: A P MIRANDA LTDA SOB CNPJ n.® 23.475.645/0001-86, sediada na Rua João Paulo II,
n® 5, Vila Pedro Brito, Bacabal/MA CEP n® 65.700-000, representada por seu Proprietário o Sr. ARISTEU PEREIRA
MIRANDA sob CPF n' 013.159.753-19 e CNH n' 04899961785 DETRAN/MA, vencedora do item 01, totalizando um Valor

global de RS 1.305.895,81 (um milhão, trezentos e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e um centavos).

ERIKA DE CÁSSIA SIQUEIRA LUCENA. Secretária Municipal de Administração (Portaria n.® 07/2025). Bacabal/MA, 11 de
abril de 2025.

Código Idenlificidorr 905(bfcec4aa7e7455I3facf2742<Sele9ed5997ed 72Dda888346c[U>dB<6tMbd4ebldljaOilbl9b7d78ee'0166d5348fc6571be7071f69ad8b95951138f5dObd7h

PSfCEííURA MUNICIPAL OE BACASAU^A

NOVA Fls.fi'

PiOC.tf

Riilria; rfí^
T7

Diário Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de

março de 2014

Prefeito José Roberto Costa Santos
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

município DE

BACABAL060143510

00138

Assinado de forma digital por
município de

BACABAL:060143S1000t38

Dados; 2025.04.11 18:31:05-03'00'

BICP Documento assinado digilalmente e com carimbo de tempo conforme MP n* 2.200-2/2001 de 24/08/2001
Brasil infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ● ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da pubUcaçãó

httpsi/Zwww.bacabal.ma.gov.br/dlariooficial/2479 -Volume 10, SuplementarN’.BAC2025041I

que institui a L*
acesse 8 m

B